

## **Information till apoteksaktörer och systemleverantörer av receptexpeditionssystem om förändringar i release 17.1.9**

Produktionssättning är planerad till 2020-06-01. Se release notes för vilka versioner som förändringarna berör, handboken eller E-hälsomyndighetens hemsida för detaljerad information. Den interna ärendeidentiteten hänvisar till den som används i release notes.

### **Befolkningsregister (FOLK)**

#### **Utökad fullmaktsvalidering vid privatpersoners anrop**

När privatperson hämtar kundinformation via webbgränssnitt, för annan person än sig själv kontrolleras att fullmaktstagarens samtycke finns.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2348, VOA-2349

### **Elektroniskt Expertstöd (EES)**

#### **Samtyckeshantering**

Från och med 1 juni kommer samtycke alltid att vara Ja för EES om sökning sker med ett fullständigt personnummer.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2346

### **Fullmaktshantering**

#### **Fullmaktens giltighetstid begränsas till fyra år**

Den 1 juni 2020 begränsas fullmaktens giltighetstid till fyra år. Giltighetstiden kommer att korrigeras i fullmaksregistret om datum överskrider fyra år eller om datum för giltighetstid saknas (dvs giltig t.o.m. har inget värde) enligt följande:

- Vid registrering av fullmakt för privatperson och vårdenhet korrigeras giltighetstiden till fyra år från registreringsdatum.
- Vid registrering av fullmaktstagarens samtycke på fullmakt till privatperson korrigeras giltighetstiden till fyra år från samtyckesdatum.

- Giltighetstiden för befintliga fullmakter till privatperson som har fullmaktstagarens samtycke, kommer den 1 juni 2020, att korrigeras till 2024-06-01.
- Giltighetstiden för befintliga fullmakter till vårdenhet, kommer den 1 juni 2020, att korrigeras till 2024-06-01.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2323, VOA-2336 och VOA-2294.

### **Fullmakt som saknar fullmaktstagarens samtycke gallras dag åtta**

För fullmakter som är registrerade av privatperson den 1 juni 2020 eller senare har ombudet (fullmaktstagaren) sju kalenderdagar på sig att samtycka. Det innebär att om fullmakten registreras på en måndag, behöver ombudet samtycka senast kommande söndag. Fullmakt som saknar samtycke tas därefter bort.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2329

### **Gallring av avslutade fullmakter förändras**

Fullmakt avslutad efter den 1 juni 2020 gallras 12 månader efter avslutsdatum.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2361

## **Inrapportering av försäljningsstatistik (FOTA)**

### **Inrapportering från apoteksombud**

Försäljning kan numera rapporteras för apoteksombud enligt Lag om handel med läkemedel 2a kap 8§. Detta görs med tjänsterna

UppdateraForsaljningEgenvard,  
UppdateraForsaljningForskrivningEESLand, och  
UppdateraForsaljningOppenvardForskrivning.

Ombud är ett frivilligt (situationsberoende) fält. Ombudets identitet ska anges med fem siffror – de som Läkemedelsverket angett när apoteksaktören anmält att försäljning sker genom apoteksombud.

Läs mer i handboken på sida, Valideringsregler vid rapportering.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: STAT-366

## **Högekostnadsskydd (HKDB) och prisberäkning (PRIS)**

### **Utökad fullmaktsvalidering vid privatpersoners anrop**

När privatperson anropar pristjänsterna via webbgränssnitt för annan person än sig själv kontrolleras att fullmaktstagarens samtycke finns.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2347, VOA-2349

## **Legitimationsregistret (FORS)**

### **Automatiserad rutin för inläsning**

Information om farmaceuter kommer att läsas in automatiskt varje dag från registret över legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal (HOSP).

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2114

### **Hämta legitimationskod för farmaceut med flera yrkesroller**

Administratör av apotek ska kunna hämta legitimationskoder för farmaceuter med andra yrkesroller som innebär att förskrivningsrätt finns. Förskrivarkod kommer inte att returneras.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2359

## **Receptdepå Djur (RDD)**

### **Nya receptföreskrifter för telefonrecept**

Nya receptföreskrifter börjar gälla från 1 juli 2020. För telefonrecept ändras giltighetstiden från 1 månad till 14 dagar. Telefonrecept med ordinationsdatum före 1 juli kommer att kunna hanteras enligt befintliga giltigheter.

Läs mer i handboken på sida, Automatisk format- och författningskontroll - DJUR.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2511

## Receptdepå Human (RDH)

### Nya receptföreskrifter för fax- och telefonrecept

Nya receptföreskrifter börjar gälla från 1 juli 2020 då faxrecept inte längre är ett giltigt receptformat och kommer att avvisas. För telefonrecept ändras giltighetstiden från 1 månad till 14 dagar. Fax- och telefonrecept med ordinationsdatum före 1 juli kommer att kunna hanteras enligt befintliga giltigheter.

Läs mer i handboken på sida, Specifikation AFF-kontroller i Receptdepå human och Receptexpeditionsprocessen.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2419

### Hantering av uppgift om förmån för befintliga recept

Som förberedelse för ikraftträdandet av ändring i Lag (2002:160) om läkemedelsförmåner m.m. kommer E-hälsomyndigheten att hantera befintliga giltiga recept. Recept som har förskrivits utan förmån och där det förskrivna läkemedlet inte ingick i läkemedelsförmånen vid förskrivningen kommer att hanteras så att receptet förmedlas som att patienten har rätt till förmån. Denna omställning slår igenom 1 juni.

Läs mer om konsekvenserna av lagändringen i Handbokens bilaga: Övergångslösning för lagförändring av utbytesregler i Lag om läkemedelsförmåner m.m

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2388

## Sortiment- och leveransinformation för dospatienter (SOL)

### Förbättrad datakvalitet för vårdtagarstatus

Patienter som saknar dossamtycke, är avlidna eller helt saknas i befolknings- och samtyckesregister, kommer att uppdateras med ny vårdtagarstatus i SOL, och sedan historiseras enligt gällande regler. När detta sker kommer ett meddelande att skickas till aktuellt dosapotek med korrekt vårdtagarstatus.

Läs mer i handboken på följande sidor, SOL – Sortiments- och leveransinformation för dos och kapitel 8 Historisering.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2418

### **Rättning sommartidsomställning**

För att akuta beställningar inte ska missas vid sommartidsomställning är det inte längre möjligt att ange UTC offset på akutstopptid, akutstopptid kommer att returneras utan UTC offset, exempel: 13:00:00.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2522